2025年５月 30日

各  位

上場会社名 バンドー化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 植野 富夫

（コード番号 5195 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員財務部長 林 一志

（TEL 078-304-2516）

受取保険金の計上に関するお知らせ

当社は、2026年３月期第１四半期の個別決算および連結決算において、受取保険金を計上する見込みと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１．受取保険金の計上

2024 年４月 16 日に発生した当社加古川工場における雹災事故に対する保険金が確定いたしました。

これに伴い、2026年３月期第１四半期の個別財務諸表において、受取保険金 1,524百万円を特別利益と

して計上予定です。また、2026年３月期第１四半期の連結財務諸表においては、同額をその他の収益と

して計上予定です。

２．業績に与える影響

  本件につきましては、2025年５月 15日に公表しました 2026年３月期の通期連結業績予想に織り込ん

でおりません。2026年３月期の通期連結業績予想の修正の要否は、他の要因も含めて現在精査中であり、

今後修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

以 上